Mise  jour le 03/11/2025

Evolution du nombre d'inscrits au concours d’entrée en formation - Ecole

2022 2023 2024 2025 J'IBODE 2021 3 2025
Nombre d'inscrits ou postulants a I’entrée en formation 34 32 28 29 19 “o
Taux de réussite a la sélection (en %) 100,0 100,0 100,0 100,0 94,7
Taux d'admission par rapport a la réussite (en %) 100,0 100,0 100,0 93,0 94,4 ®

Nombre d’étudiants admis par passerelle

Nombre d’étudiants admis en continuum d'études —
Age moyen des candidats 26

Age minimum 21

Age maximum 38
Origine géographique des candidats (en %) 2021 2022 2023 2024 2025
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Origine géographique des concourants - Ecole d'IBODE 2021 a 2025
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_ Rentrée Rentrée Rentrée Rentrée Rentrée Nombre d’étudiants présents en formation (le jour de la rentrée)
2021 2022 2023 2024 2025 Ecole d'IBODE Nancy 2021 3 2025
Nombre d’étudiants en formation (le jour de la rentrée) 25 23 18 21 20
Nombre d’étudiants avec des dispenses d’enseignements »
Nombre d’étudiants en situation de handicap
Nombre d’étudiants sportif de haut niveau 20
Nombre d’étudiants en cursus international (entrant/sortant)
Age moyen des étudiants 33 36 36 33 28 ®
Age minimum 25 23 23 23 21 o
Age maximum 42 49 49 45 43
Origine géographique des étudiants (en %) s
Lorraine 96 95 95,00 90 95
Champagne Ardenne 5 5,00 5 5 ’ Rentrée 2021 Rentrée 2022 Rentrée 2023 Rentrée 2024, Rentrée 2025
Alsace 4 5
Régions limitrophes Origine géographique des entrants en formation - Ecole d'IBODE 2021 a 2025
Autres régions métropolitaines v
DOM TOM
Nombre étudiants admis en année supérieure 25 23 18 21 m
Nombre étudiants en situation de redoublement
Nombre étudiants en complément de scolarité &
Nombre total d’arréts de formation** 1 1
Taux d’arrét de scolarité* (aprés CT, CP ou décision étudiant) 5% ES
Taux de suspension** temporaire d’études* 4%
Taux d’exclusions* (aprés CD) "
Taux de césure*
Taux de validation aux examens théoriques* 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
Taux de validation en stage* 100% 100% 100% 100% “
Nombre de diplomés 25 23 18 21
Taux de présentation (par rapport aux entrants de la promo) 100% 100% 100% 100% 0 R- o .Wmms .mm o .m.mm .mm s
Taux de diplémés (par rapport aux entrants de la promo) 100% 100% 100% 100% B lomdne W Champagnedrdenne N Alace Réglons imitrophes B Autres régions métropolitaines W DOM TOM
Taux d’étudiants diplomés (par rapport aux nb d’étudiants présentés) 100% 100% 100% 100%
Evolution des taux d'arrét de formation
Taux d'étudiants dipldmés en poursuite d'études Ecole d'IBODE Nancy de 2021 3 2025

Evolution du taux de validation des diplédmes - Ecole d'IBODE Nancy 2021 a 2025
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Taux darrét de scolarité* (aprés CT, CP ou décision étudiant)
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INSERTION PROFESSIONNELLE

Année scolaire
021

Année scolaire
2022

Année scolaire
2023

Année scolaire
2024

Année scolaire
2025

Taux d’insertion professionnelle

a 3 mois (par rapport au nb de diplémés)

a 9 mois (par rapport au nb de diplémés)

Lieu géographique de l'insertion des diplomés (en %)

Lorraine

Champagne Ardenne

Alsace

Régions limitrophes

Autres régions métropolitaines

DOM TOM

Evolution d'insertion post-diplome
Ecole d'IBODE Nancy de 2021 a 2025

Année scolaire 2014-

Année scolaire 2015-

Année scolaire 2016-  Année scolaire 2017-  Année scolaire 2018-

23 mos (par rapport au nb de diplomeés)

29 mos (par rapport au nb de diplomeés)

FORMATION CONTINUE

Année scolaire
021

Année scolaire
2022

Année scolaire
2023

Année scolaire
2024

Année scolaire
2025

Nombre de sessions organisées

6

4

5

3

Nombre de personnes formées

142

84

79

43

Nombre total de jours de formation

24

16

23

13

Lieu géographique des participants (en %)

Lorraine

Champagne Ardenne

Alsace

Régions limitrophes

Autres régions métropolitaines

DOM TOM

Taux de satisfaction global (en %)

100

100

100

100

* par rapport au nb total d’étudiants
** quelle que soitfa raison
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Année scolaire 2018-2019 I

Année scolaire 2017-2018

Année scolaire 2016-2017

Année scolaire 20152016

Année scolaire 2014-2015

Evolution mise en oeuvre Formation Continue
Ecole d'IBODE Nancy de 2021 a 2025

160

 Nombre de personnes formées

 Nombre de sessions organisées




